
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

ANDREOZZI FRANCESCO ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  240  del  21-11-2018

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventuno del mese di novembre alle ore 13:00, nella

Residenza Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è

riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

PIERANTONI MANUELE ASSESSORE

SAGRETTI MONICA ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  PAOLO CARTECHINI nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta

dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento

di cui all’oggetto.

Oggetto: PROGETTO DI EDUCAZIONE MOTORIA NELLA SCUOLA
D'INFANZIA - ANNO SCOLASTICO 2018/2019 - ADESIONE DEL COMUNE DI
CORRIDONIA

CARTECHINI PAOLO

DELIBERA DI GIUNTA n.240 del 21-11-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

MAZZA FABIO



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AFFARI GENERALI

Registro proposte 264

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la nota del 13.11.2018 prot. n. 26667 del 14.11.2018 con cui il
CONI (Comitato Provinciale di Macerata) promuove per l’anno scolastico
2018/2019 il progetto di attività motoria “Giocosport” nella scuola
dell’Infanzia al costo di € 180,00 per ogni classe;

Considerata l’esperienza positiva degli anni passati del progetto
“Giocosport”, che ha visto un sempre maggior numero di classi e di bambini
interessati;

Considerato che il progetto avrà inizio il 28 Gennaio 2019 e
terminerà il 15 giugno 2019, per un totale di 15 lezioni per ogni classe
partecipante, e vedrà esclusivamente l’intervento nelle scuole che
parteciperanno di un consulente diplomato ISEF o laureato in Scienze
motorie, che potrà affiancare l’insegnante nell’attività ludico-motoria;

      Visto che anche quest’anno il CONI (Comitato Provinciale di Macerata)
chiede ai Comuni interessati un contributo economico sulla quota da erogare
ai consulenti, pari ad Euro 130,00 per classe partecipante;

Dato atto che nella stessa nota precedentemente indicata il CONI
(Comitato Provinciale di Macerata) comunica:

che l’inizio del progetto è, comunque, vincolato alla successiva-
“formale autorizzazione da parte del Coni centrale di Roma”;
che la quota a suo carico di € 50,00 per classe partecipante verrà-
erogata solo “ad un numero massimo di 115 classi” e che, quindi,
l’effettivo avvio, dato l’interesse dell’Ente a darne attuazione,
dovrà essere comunque garantito per la quota parte rimanente da parte
del Comune di Corridonia;

Visto che l’Istituto comprensivo “L.Lanzi” ha chiesto di poter
coinvolgere la scuola dell’Infanzia di via P.P.Bartolazzi (con n. 1
classe), la scuola dell’Infanzia di via Crocifisso (con n. 1 classe) e la
scuola dell’Infanzia di San Claudio (con n. 1 classe), per un totale di 78
alunni (n. 3 classi);

Visto che l’Istituto comprensivo “A. Manzoni” ha chiesto di poter
coinvolgere la scuola dell’Infanzia di Campogiano (con n. 1 classe) e la
scuola dell’Infanzia di Colbuccaro (con n. 1 classe), per un totale di 22
alunni (n. 2 classi);

Visto che la Scuola d’infanzia “E. Niccolai” ha chiesto di poter
coinvolgere n. 1 classe per un totale di 25 alunni;

Ritenuto di dover aderire al progetto “Giocosport” proposto dal CONI,
allo scopo di potenziare l’educazione motorio-sportiva nella scuola
dell’Infanzia;

Ravvisata, pertanto, l’opportunità di impegnare l’importo complessivo
di Euro 180,00 x 6 classi ovvero di € 1.080,00, quale contributo economico



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.240 del 21-11-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

da erogare al CONI provinciale per il progetto, a copertura anche della
quota a carico dello stesso CONI nel caso in cui la domanda dell’Ente non
risulti inserita in posizione utile per usufruire delle risorse economiche
da questo messe a disposizione;

Visti il Bilancio Pluriennale 2018-2019-2020 ed i relativi allegati,
approvati con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 26.3.2018, resa
immediatamente eseguibile ai sensi di legge;

PROPONE

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della
presente deliberazione;

1)Di aderire al progetto “Giocosport” per l’anno scolastico
2018/2019;

2)Di dare avvio al progetto dell’attività motoria nelle scuole
d’Infanzia del territorio comunale e precisamente in:

n. 1 classe della scuola d’Infanzia Bartolazzi;-
n. 1 classe della scuola d’Infanzia Crocifisso;-
n. 1 classe della scuola d’Infanzia S.Claudio;-
n. 1 classe della scuola d’infanzia Campogiano;-
n. 1 classe della scuola d’infanzia Colbuccaro;-
n. 1 classe della scuola d’infanzia Niccolai;-

3)Di dare atto che il CONI (Comitato Provinciale di Macerata) ha
comunicato che l’inizio del progetto è, comunque, vincolato alla successiva
“formale autorizzazione da parte del Coni centrale di Roma”;

4)Di impegnare, comunque allo scopo, la somma di € 1.080,00 quale
contributo economico da erogare al CONI provinciale per il progetto;

5)Di imputare la somma di € 1.080,00 al capitolo n. 8086 “Erogazione
contributo alle scuole per attività motoria” del bilancio dell’anno 2018;

6)Di dare atto che, nel caso in cui la domanda del Comune di
Corridonia venga collocata in posizione utile per usufruire delle risorse
economiche messe a disposizione, la somma a carico dell’Ente verrà
proporzionalmente ridotta di € 50,00 per ogni classe partecipante al
progetto;

7)Di provvedere all’impegno ad alla liquidazione della spesa mediante
successiva determinazione da parte del Responsabile del Settore II – Affari
Generali;

8)Di dichiarare successivamente, con apposita unanime votazione, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134,
comma 4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  MICHELE SPANO



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 20-11-2018

OGGETTO: PROGETTO DI EDUCAZIONE MOTORIA NELLA SCUOLA D'INFANZIA -
ANNO SCOLASTICO 2018/2019 - ADESIONE DEL COMUNE DI CORRIDONIA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 20-11-2018

F.to  ANNALISA FRANCESCHETTI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

F.to Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.240 del 21-11-2018 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
PROGETTO DI EDUCAZIONE MOTORIA NELLA SCUOLA D'INFANZIA - ANNO
SCOLASTICO 2018/2019 - ADESIONE DEL COMUNE DI CORRIDONIA e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 28-11-2018

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    28-11-2018
Corridonia lì  28-11-2018

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   21-11-2018   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  PAOLO CARTECHINI F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


